
UCHWAŁA NR XIII/74/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i poz. 1572), uchwały Nr XLII/230/21 Rady 
Gminy Widawa z dnia 18 stycznia 2021 r. w związku z pkt 8.3 Załącznika do Gminnej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026 z dnia 18 stycznia 
2021 r. Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Widawa zatwierdza Raport p. o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Widawie z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 
Gminy Widawa na lata 2021-2026” w 2024 roku w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/74/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Raport z realizacji i wdrażania „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 
Widawa na lata 2021-2026” w 2024 roku 

Wstęp 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026 
stanowi lokalny element polityki społecznej państwa. Jest dokumentem, który określa i wyznacza cele 
strategiczne i działania, których wdrożenie i realizacja powinny w znaczny sposób przyczynić się do 
rozwiązywania problemów na terenie Gminy Widawa. 

Gminna Strategia została przyjęta uchwałą Rady Gminy Nr XLII/230/21 z dnia 18 stycznia 2021 r. 
na podstawie art. 17 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm). 
Realizację Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 
2021-2026 przewidziano na 6 lat. Bezpośredni nadzór nad prawidłowym procesem wdrażania Strategii 
i jej realizacji powierzono Zespołowi Zarządzającemu powołanemu przez Wójta Gminy na podstawie 
Zarządzenia Nr 44/2021z dnia 12 kwietnia i Zarządzenia Nr 170/2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. 
W skład Zespołu Zarządzającego Strategią wchodzą: pracownicy Urzędu Gminy Widawa, pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie, Radni, przedstawiciele placówek oświatowych na 
terenie Gminy Widawa, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Widawie, 
Komisariatu Policji w Widawie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, 
Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie, Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Widawie, stowarzyszeń i organizacji funkcjonujących na 
terenie Gminy Widawa. 

Zespół Zarządzający Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 
Widawa w celu zapewnienia mieszkańcom Gminy jak najwyższego poziomu życia i stworzenia im 
warunków do wszechstronnego rozwoju wyznaczył następujące działania do realizacji na lata 2021-
2026. 
1. Działania zmierzające do integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 
2. Działania zmierzające do wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-

wychowawcze. 
3. Działania zmierzające do rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniem. 
4. Działania zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
5. Działania zmierzające do wsparcia osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa oraz 

realizacja przedsięwzięć zmierzających do redukowania tego zjawiska. 
Członkowie Zespołu Zarządzającego Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

dla Gminy Widawa na lata 2021-2026 w terminie do 10 stycznia 2025 roku przekazali 
Przewodniczącej zespołu raport dot. realizacji działań z reprezentowanych jednostek i podmiotów za 
rok 2024 wraz z przygotowanym Planem działania na kolejny tj. 2025 rok. 
P.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie w terminie do 31 stycznia 
2025 roku przekazuje raport Wójtowi Gminy Widawa, który w terminie do 31 marca 2025 roku 
zostaje przedłożony Radzie Gminy Widawa. 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 1



 Cele strategii polityki społecznej w Gminie Widawa. 
Cel. 1. Działania zmierzające do integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 

Lp. Działania 
Harmo-
nogram 

realizacji 
Realizator. Wskaźniki celu. Źródła 

finansowania 

1. 
Zdiagnozowanie 
potrzeb osób 
niepełnosprawnych i 
starszych. 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa Chociw: 
- diagnoza potrzeb edukacyjnych, 
- rozpoznawanie potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym uczniów z opiniami i orzeczeniami Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych. (2 uczniów z orzeczeniem), 
- wspieranie osób niepełnosprawnych w zakresie wskazywania instytucji diagnozujących ich potrzeby. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- zorganizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom z niepełnosprawnościami, 
- uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim - 1 uczeń, 
- uczniowie z afazją ruchową – 1 uczeń. 
- utworzenie IPET dla uczniów, dostosowanie wymagań zgodnie z możliwościami uczniów. 
GOPS: 
- diagnoza potrzeb, rozmowy z rodzinami, praca socjalna,  
- „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” Edycja 2024 – 28 osób, 
- „Opieka 75+” Edycja 2024 – 27 osób, 
- „Opieka wytchnieniowa” - Edycja 2024 – 6 osób. 

Środki własne 
Fundusz 

Solidarnościowy 

2. 

Podniesienie 
dostępności usług 
opiekuńczych dla osób 
starszych, których 
głównym problemem 
jest samotność i brak 
opieki ze strony 
rodziny, poprzez 
utworzenie na terenie 
Gminy Widawa 
Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalnego. 

2021-
2026 

GOPS: 
- usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania świadczone przez opiekunki zatrudnione na umowę o pracę – 
5 opiekunek, 
- kierowanie osób starszych i niepełnosprawnych do domów pomocy społecznej – 2 osoby, 
- kierowanie osób do Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej – 8 osób, 
- wypłata wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad osobą niepełnosprawną – 4 osoby, 
- informowanie i wydawanie skierowań do Zakładów Opiekuńczo -Leczniczych – 45 osób, 
- Realizacja Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – 59 opasek + teleopieka, 
- Realizacja Programu „Opieka 75+” - 27 osób, 
- Realizacja Programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” – Edycja 2024 – 28 osób, 
- Realizacja Programu „Opieka wytchnieniowa” - Edycja 2024 – 6 osób. 

Dotacja z 
Łódzkiego 

Urzędu 
Wojewódzkiego, 
 

Środki własne 
Fundusz 

Solidarnościowy 

3. 

Wsparcie dla 
inicjatyw kulturalnych 
i integracyjnych dla 
osób starszych i 
niepełnosprawnych 
(Klub Seniora). 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
- integracja społeczności szkolnej z niewidomą uczennicą kl. VII – 1 osoba, 
- zapewnienie niewidomej poczucia bezpieczeństwa przez uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły 
podczas lekcji, przerw i uroczystości szkolnych, 
- nauka samodzielnego funkcjonowania w środowisku szkolnym. 

 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 2



 
 

 4. 
Aktywizacja osób 
starszych i 
niepełnosprawnych 

2021-
2026 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- organizacja zajęć specjalistycznych: rewalidacyjnych, logopedycznych, rozwijających kompetencje 
emocjonalno-społeczne oraz terapię pedagogiczną, 
- realizacja zajęć w oparciu o odpowiednio dobrane metody, środki dydaktyczne; zachęcanie uczniów do 
udziału w zajęciach ruchowych typu gimnastyka korekcyjna, SKS - ćwiczenia dostosowane do potrzeb 
uczniów. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
- aktywizowanie niewidomej dziewczynki do różnych działań (m.in. udział w konkursach szkolnych i 
pozaszkolnych, akademiach oraz innych inicjatywach mających miejsce w szkole), 
- aktywizowanie uczennicy do udziału w wycieczkach, wyjazdach i konkursach pozaszkolnych. 
GBP: 
- osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym, które wyraziły chęć kontaktu z biblioteką dostarczane są 
książki do domu przez członków rodzin, znajomych i bibliotekarzy (na telefon), 
- dostosowanie oferty Biblioteki do osób z niepełnosprawnością wzroku za sprawą możliwości 
wypożyczenia książek z dużą czcionką oraz audiobooków poprzez posiadanie dostępu do LEGIMI. 
Stowarzyszenie ZDROWID: 
1. Styczeń 2024 r. - wyjazd do teatru w Częstochowie na „Karnawał w Wiedniu”. 
2. Luty 2024 r. - zabawa ostatkowa – Dom Myśliwski w Świerczowie. 
3. Marzec 2024 r. - Dzień Kobiet – koncert Orkiestry Wojskowej w Chociwiu. 
4. Czerwiec 2024 r. - ognisko w Paprotni. 
5. Sierpień 2024 r. - wycieczka do Torunia. 
6. Wrzesień 2024 r. - udział w Narodowym Czytaniu. 
7. Październik 2024 r. - wyjazd do Teatru Muzycznego w Łodzi na przedstawienie „Abba”. 
8. Cotygodniowa gimnastyka „Zdrowy kręgosłup” - poniedziałek godz. 17:00 w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Widawie. 
GOK: 
- organizowanie zajęć skierowanych głównie do seniorów, m.in. ćwiczenia Zdrowy kręgosłup, grupa 
śpiewacza Widawianie, zajęcia plastyczne dla dorosłych. 
Gmina Widawa: w dniu 24 czerwca 2024 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań 
publicznych w zakresie propagowania kultury, sztuki oraz tradycji i historii regionu obejmujących 
„Propagowanie kultury, sztuki oraz tradycji i historii regionu wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców w 
2024 r.”; na realizację zadania przeznaczono dotację w kwocie 21 000 zł; dokumenty przyjmowano do 15 
lipca 2024 r.; konkurs rozstrzygnięto 17 lipca 2024 r.; komisja przyznała dotacje w następujących 
wysokościach: 
1. Stowarzyszenie Samodzielna Grupa Rekonstrukcji Historycznej - 7 000 zł. 
2. Stowarzyszenie Inicjatywa Kulturalno- Artystyczna Regionu „IKAR” – 4 000 zł. 
3. Stowarzyszenie Społeczno- Kulturalne Sołtysów Gminy Widawa – 10 000 zł. 
Zadania zrealizowane w ramach propagowania kultury, sztuki oraz tradycji i historii regionu: 

 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 3



1. VI Rajd Pojazdów Historycznych, Widawa 2024. 
2. Wystawa podsumowująca twórczość artysty Jacka Frąckiewicza w galerii „Pod rurą”’ wydanie katalogu 
pt. „Nie tylko zwierzyniec II”. 
W dniu 24 czerwca 2024 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 
zakresie rozwijania form życia kulturalno- oświatowego, towarzyskiego i wypoczynku dla osób starszych 
poprzez rozbudzanie ich zainteresowań obejmujących: „Rozwijanie form życia kulturalno-oświatowego, 
towarzyskiego i wypoczynku dla osób starszych poprzez rozbudzanie ich zainteresowań w 2024 roku”; na 
realizację zadania przeznaczono dotację w kwocie 4 000 zł.; dokumenty można było składać do 15 lipca 
2024 r.; konkurs rozstrzygnięto 17 lipca 2024 r.; ofertę złożyło stowarzyszenie ZDROWID z siedzibą w 
Widawie, komisja przyznała dotację w kwocie 4 000 zł. 
Zadania realizowane w zakresie rozwijania form życia kulturalno- oświatowego, towarzyskiego i 
wypoczynku: 
1. Zajęcia gimnastyczne „Zdrowy kręgosłup”. 
2. Organizacja wycieczki do Torunia. 

5. 

Usuwanie barier 
psychologicznych, 
społecznych i 
fizycznych poprzez 
zapewnienie dostępu 
do rehabilitacji, 
pomocy w 
zaopatrzeniu w sprzęt 
rehabilitacyjny, 
przestrzeganiu praw 
osób 
niepełnosprawnych, 
zapobieganiu 
osamotnieniu i 
izolacji, realizowanie 
programów w oparciu 
o środki UE 
(utworzenie Centrum 
Opiekuńczo 
Mieszkalnego). 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
- usuwanie barier architektonicznych, psychologicznych, społecznych i fizycznych poprzez zapewnienie 
bezpieczeństwa uczniom niepełnosprawnym (w tym niewidomej uczennicy kl. VII funkcjonującej w 
szkole), 
- dostęp do hali sportowej z możliwością korzystania ze sprzętów na siłowni, 
- zapewnienie niewidomej uczennicy możliwości korzystania z przystosowanego sprzętu komputerowego 
podczas lekcji informatyki. 
GBP: 
- Akcja zbierania plastikowych nakrętek dla niepełnosprawnych dzieci – Kacpra i Izy. 
SPZPOZ: 
- umowa z NFZ na rehabilitację (okres obowiązywania umowy 01.04.2023 r.-31.03.2028 r.). 
GOPS: 
- mobilizowanie do skorzystania ze wsparcia w formie usług placówki wsparcia dziennego, 
- informowanie i kierowanie osób do PFRON. PCPR, (sprzęt rehabilitacyjny, usuwanie barier, środki 
zaopatrzenia ortopedycznego i medycznego), na Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 
Łasku. 
ŚDS: 
W 2024 r. liczba statutowa – 40 osób; 
Osób przyjętych do ŚDS w roku 2024 – 53 uczestników, w tym 13 osób na zastępstwo, typu: 
a) 17 uczestników przewlekle psychicznie chorych, 
b) 16 osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
c) 8 osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, 
d) 12 uczestników z niepełnosprawnością sprzężoną; 
- pomoc w zaopatrzeniu w środki higieny osobistej (2 osoby), 
- pomoc w uzyskaniu aparatów słuchowych (1 osoba), 
- pomoc w zaopatrzeniu w sprzęt ortopedyczny – balkonik (1 osoba), 

Budżet Państwa 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 4



- pomoc w realizacji recept, wykupieniu leków, rejestracji i wizytach u lekarzy specjalistów, tj. neurolog, 
psychiatra, rehabilitant (wszyscy uczestnicy objęci wsparciem), 
- 24.01.2024 r. - wyjazd na spektakl „Pozory) do Teatru Powszechnego w Łodzi i wycieczkę po Łodzi (30 
uczestników), 
- 29.01.2024 r. - udział w WOŚP w GOK w Widawie, występ artystyczny grupy „Dąb”, przekazanie prac 
na licytację (7 uczestników), 
- 13.02.2024 r. - zorganizowanie imprezy ostatkowej w ŚDS w Dąbrowie Widawskiej (40 uczestników), 
- 07.03.2024 r. - zorganizowanie Dnia Kobiet w Ośrodku, występ artystyczny grupy „Dąb” (37 
uczestników), 
- 21.03.2024 r. - zorganizowanie Śniadania Wielkanocnego w ŚDS wraz z zaproszonymi gośćmi (łącznie 
52 osoby), 
- 21.03.2024 r. - udział w konkursie na „Najpiękniejszą Pisankę Wielkanocną” organizowanym przez 
Starostwo Powiatowe w Łasku; zdobycie tam 1 miejsca (1 uczestnik), 
- 24.03.2024 r. - udział w Widawskim Jarmarku Wielkanocnym (otrzymanie 1 miejsca za najpiękniejszą 
palmę wielkanocną oraz 1 miejsca za najpiękniejszą pisankę wielkanocną), 
- 16.04.2024 r. - wyjazd do kina Ratusz oraz na kręgle (22 uczestników niepełnosprawnych), 
- 10.06.2024 r. - udział w XVII Wojewódzkiej Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie 
„Ziemia Łódzka” w Spale (11 uczestników), 
- 11.06.2024 r. - wyjazd na XVIII integracyjną megadyskotekę w Białej organizowaną przez ŚDS w Osieku 
(12 osób niepełnosprawnych, 4 opiekunów), 
- 13.06.2024 r. - udział w XVIII Edycji Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Artystycznej Osób 
Niepełnosprawnych w Głownie; występ artystyczny grupy „Dąb” , udział w warsztatach florystycznych, 
prezentacja prac artystycznych, uzyskanie wyróżnienia w konkursie florystycznym przez uczestniczkę (5 
uczestników), 
- 18.06.2024 r. - wyjazd do Gospodarstwa Agroturystycznego w Klukach (16 uczestników ŚDS), 
- 18.09.2024 r. - udział w II Turnieju Familijnych Potyczek w ŚDS Zduńska Wola (5 uczestników), 
- 19.09.2024 r. - udział w Narodowym Czytaniu Juliusza Słowackiego „Kordian” zorganizowanym przez 
Bibliotekę w Widawie (3 uczestników), 
- 24.09.2024 r. - wycieczka do Kazimierza Dolnego oraz Puław (23 osoby), 
- 16.10.2024 r. - udział w warsztatach muzycznych „Jesienna przygoda z trąbką – muzykoterapia 
warsztaty” (36 uczestników), 
- 17.10.2024 r. - udział w wystawie Jacka Frąckiewicza w Widawie „Nie tylko Zwierzyniec II” (5 
uczestników), 
- 24.10.2024 r. - wycieczka do Mini Zoo w Dobroniu (13 uczestników), 
- 11.11.2024 r. - udział w II Widawskim Jarmarku Świętomarcińskim (5 uczestników), 
- 21.11.2024 r. - zorganizowanie Balu Andrzejkowego w ŚDS połączonego z Dniem Pracownika 
Socjalnego (5 zaproszonych Ośrodków łącznie 78 osób), 
- 31.10.2024 r. - udział w XVIII Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Mój dom – moja ojczyzna” 
organizowanym przez ŚDS Łask (1 uczestnik), 
- 27.11.2024 r. - udział w 20-leciu ŚDS Strobin (3 uczestników), 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 5



- 14.11.2024 r. - wyjazd do kina Helios w Bełchatowie oraz do pizzerii (21 uczestników oraz 11 
opiekunów), 
- 10.12.2024 r. - udział w II Przeglądzie Kolęd i Pastorałek zorganizowanym przez ŚDS Sędziejowice, 
występ artystyczny uczestników (łącznie 4 osoby), 
- 17.12.2024 r. - zorganizowanie uroczystej Wigilii w ŚDS wśród podopiecznych i zaproszonych gości 
(łącznie 61 osób). 
Powyższe spotkania, imprezy, treningi, wyjazdy i zajęcia, które realizowane są w ŚDS pozwalają na 
usuwanie barier psychologicznych i psychiczno- fizycznych u osób niepełnosprawnych będących 
uczestnikami ośrodka wsparcia jakim jest ŚDS w Dąbrowie Widawskiej. W ŚDS osoby niepełnosprawne 
nabywają umiejętności potrzebne do samodzielnego życia, rozwijają posiadane i odkrywają nowe 
zainteresowania i zdolności, wzrasta ich kondycja fizyczna i psychiczna poprzez rehabilitację oraz 
rozwijają poczucie przydatności społecznej i zawodowej. Pobyt w Ośrodku umożliwia zintegrowanie 
uczestników ze środowiskiem lokalnym oraz zapobieżenie wykluczeniu społecznemu. 

6. 

Większa liczba ofert 
pracy dla osób niepeł-
nosprawnych a tym 
samym podniesienie 
aktywności 
zawodowej niepełno-
sprawnych 

2021-
2026 

GOPS: 
Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej na umowę na zastępstwo – 1 osoba. 

Środki własne, 
Budżet Państwa, 

Dotacja z 
Urzędu 

Wojewódzkiego 
w Łodzi 

7. 

Rozwój pracy 
socjalnej i działań na 
rzecz integracji 
społecznej osób 
starszych i 
niepełnosprawnych 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
- zaangażowanie uczniów do codziennej pomocy niewidomej dziewczynce (uczniowie wykonują pomoce 
dydaktyczne dla Nadii, opiekują się nią podczas przerw, angażują do wykonywania gazetek klasowych), 
- towarzyszenie niewidomej podczas przemieszczania się ze specjalną laską dla niewidomych na terenie 
szkoły. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- kontakty z pracownikami GOPS, rozmowy na temat sytuacji materialnej rodzin, 
- rozmowy z rodzicami uczniów na temat potrzeb związanych z poprawą funkcjonowania dzieci. 
GOPS: 
- praca socjalna pracowników socjalnych. 

 

8. 

Wsparcie opiekunów 
osób starszych i 
niepełnosprawnych w 
sprawowanej przez 
nich opiece. 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
- udział dwóch nauczycieli współorganizujących w codziennym funkcjonowaniu niewidomej dziewczynki 
w szkole (na lekcjach) oraz poza szkołą np. na wyjazdach i wycieczkach szkolnych. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- systematyczne rozmowy wspierające w trudach dnia codziennego, 
- przekazywanie rodzicom wiedzy z dziedziny pedagogiki i psychologii ułatwiające funkcjonowanie dzieci, 
- systematyczna wymiana informacji (cykliczne spotkania) na temat aktualnego funkcjonowania, stanu 
zdrowia, możliwości psychofizycznych oraz postępów i trudności, 
- wspólne poszukiwanie sposobów pomocy dzieciom. 
GOPS: 

Środki z 
Funduszu 

Solidarnościo-
wego, 

Budżet państwa, 
środki własne 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 6



- usługi opiekuńcze – 41 osób, 
- „Asystent osobisty osoby z Niepełnosprawnością” Edycja 2024 – 28 osób, 
- Korpus wsparcia seniorów – 59 osób, 
- Świadczenie pielęgnacyjne – 65 osób, 
- Specjalny zasiłek opiekuńczy – 2 osoby, 
- Zasiłek dla opiekuna – 2 osoby, 
- Zasiłek pielęgnacyjny – 125 osób. 

9. 
Rozwój i inicjowanie 
nowych form pomocy 
(Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalne). 

2021-
2026 - - 

10. 
Opracowanie planu 
rozwoju usług 
społecznych. 

2021-
2026 - - 

Cel. 2 Działania zmierzające do wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo – wychowawcze. 

Lp. Działania 
Harmo-
nogram 

realizacji 
Realizatorzy. Wskaźnik celu. Źródła 

Finansowania 

1. 

Systematyczne 
monitorowanie 
rodzin zagrożonych 
kryzysem przez 
pracowników 
socjalnych, asystenta 
rodziny, nauczycieli, 
pedagogów i 
psychologów 
szkolnych oraz 
przedstawicieli 
innych zawodów 
kontaktujących się z 
rodziną, w tym 
lekarzy i pielęgniarek 
świadczących usługi 
medyczne 
mieszkańcom, 
psychologów, 
pedagogów Poradni 
Psychologiczno-

2021-
2026 

SPZPOZ:  
a) dostęp do lekarzy specjalistów w 2024 r.: 
- psychiatra (87 udzielonych porad) – w ramach realizacji zadania pn.: „Wzrost dostępności do opieki 
psychiatrycznej na terenie gminy Widawa w roku 2024” sfinansowanego przez Gminę Widawa, 
- lekarz rehabilitacji (193 porady) – w ramach kontraktu z NFZ na rehabilitację, 
- ginekolog (747 pacjentek) – w ramach kontraktu z NFZ na AOS, 
- kardiolog (67 porad), 
- diabetolog (88 porad), 
- dietetyk (59 porad), 
- lekarz radiolog wykonujący USG jamy brzusznej (159 konsultacji); 
b) działają również prywatne gabinety lekarskie: 
- ortopeda, 
- urolog; 
c) bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat (2 x w roku), 
- bezpłatne badania wzroku (4 x w roku), 
- odpłatne badania na osteoporozę (4 x w roku); 
d) liczba deklaracji na dzień 31.12.2024 r.: 
- do lekarza POZ – 3.344, 
- do pielęgniarki środowiskowej – 3.361, 
- do położnej – 2.628, 
- do pielęgniarki szkolnej - 514; 

 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 7



Pedagogicznej i 
innych specjalności. 

e) lekarze rodzinni udzielali teleporad oraz porad w gabinecie i wizyt domowych (22.913): 
- udzielone pacjentom świadczenia pielęgniarskie w środowisku i gabinecie -3.805, 
- wizyty położnej w środowisku – 217. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
1. Organizacja i prowadzenie pomocy psychologiczno – pedagogicznej na terenie szkoły. 
2. Monitorowanie sytuacji rodzinnej uczniów. 
3. Udzielenie wsparcia rodzicom, zwłaszcza uczniów chorych, z problemami wychowawczymi i 
edukacyjnymi. 
4. Kontakt i współpraca dyrektora, wicedyrektora, pedagoga, pedagoga specjalnego, nauczycieli 
współorganizujących, nauczycieli z asystentami rodziny, kuratorami społecznymi, kuratorem sądowym, 
pielęgniarką szkolną. 
5.Współpraca z Poradnią Psychologiczno –Pedagogiczną w Łasku oraz poradniami lub ośrodkami 
specjalistycznymi (Szpital Psychiatryczny w Warcie, Klinika Psychiatryczna i Terapii Uzależnień 
WOLMED). 
6. Współpraca z instytucjami wspierającymi szkołę, m. in Polskie Centrum Profilaktyki z Krakowa i Teatr 
Profilaktyczny Magiczna Scena z Krakowa. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
Zbieranie informacji o stosunkach panujących w rodzinach. Obserwacja dzieci podczas przerw 
międzylekcyjnych i swobodnych zajęć w świetlicy szkolnej. 
Rozmowy z uczniami nt. ich samopoczucia. 
Kontakty z asystentem rodziny- wymiana spostrzeżeń nt. funkcjonowania rodzin objętych pomocą GOPS-u. 
Zespół Szkół w Widawie: 
- działania szkoły: spotkania, konsultacje, rozmowy telefoniczne, zespoły oceniające sytuację dziecka (42 
osoby). 
GOPS: 
Monitoring realizowany przez: 
- pracowników socjalnych, 
- asystentów rodziny. 
Publiczne Przedszkole w Widawie: 
1. Stała współpraca nauczycieli wychowawców oraz pedagoga specjalnego z pracownikami Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz z Kuratorem pracującym w Sądzie Rejonowym w Łasku. 
2. Bieżące, systematyczne prowadzenie obserwacji dzieci posiadających Orzeczenie o Potrzebie Kształcenia 
Specjalnego oraz z rodzin przejawiających trudności wychowawcze przez wychowawców i nauczycieli 
specjalistów. 

2. 
Zapewnienie 
poradnictwa 
specjalistycznego. 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
Udzielanie rodzicom informacji o instytucjach wspierających rodzinę. Kontakty ze specjalistami. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
Informacje dla rodzin nt. instytucji udzielających wsparcia na terenie gminy, powiatu i województwa. 
Rozmowy z zainteresowanymi rodzicami. 
GOPS/GZI: 

Środki własne, 
Budżet 
państwa 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 8



Realizacja Programu Pn. „Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
na terenie Gminy Widawa na lata 2021-2030”. 
GKRPA: 
Funkcjonują 2 punkty poradnictwa specjalistycznego: 
1) punkt konsultacyjno- terapeutyczny, 
2) punkt terapeutyczny (skorzystało 150 osób). 

3. 

Zwiększenie roli 
asystenta rodziny w 
celu aktywnego 
wspierania rodziny 
wychowującej dzieci 
poprzez: 
- zapobieganie sy-
tuacjom oddzielania 
dzieci od rodziny, 
- pomoc w 
odzyskaniu dzieci 
przez rodzinę, 
- pomoc w 
przywracaniu funkcji 
opiekuńczo-
wychowawczych w 
rodzinie, 
- współpraca z 
instytucjami 
sprawującymi pieczę 
nad rodziną 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
Współpraca pedagoga szkolnego i pedagoga specjalnego z asystentami i kuratorami rodziny w celu wymiany 
informacji o uczniach i zapewnienia prawidłowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych w rodzinie. 
GOPS: 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026: 
- współpraca asystentów rodziny z rodzinami z terenu Gminy Widawa, 
- rodziny objęte asystenturą - 16 rodzin, - plany pracy: 21 planów, 
- przeprowadzono półroczne oceny okresowe: 26, 
- uczestnictwo w okresowej ocenie sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej w PCPR w Łasku – 
4 spotkania, 
- współpraca z kuratorem sądowym z pionu rodzinnego- 8 rodzin, 
- monitorowanie sytuacji w rodzinach, w których asystent zakończył współpracę ze względu na 
usamodzielnienie się rodzin - 3 rodziny, 
- wspieranie kobiet w ciąży posiadających dokument potwierdzający ciążę powikłaną w pielęgnacji i 
wychowaniu dziecka - 1 kobieta/1 rodzina, 
- intensywna praca z rodzinami w celu zmiany dotychczasowego stylu życia, wyuczenie akceptowanych 
zachowań, aby wyeliminować zagrożenie odbioru dzieci z rodzin biologicznych – 8 rodzin, 
- motywowanie osób w rodzinach do podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz poszukiwania przez nich 
pracy zarobkowej – 3 osoby. 

Środki własne 
Budżet 
państwa 

4. 

Podejmowanie 
inicjatyw i 
nowatorskich 
rozwiązań na rzecz 
ochrony 
macierzyństwa i 
dziecka w rodzinie 
poprzez między 
innymi pracę w 
zespołach 
interdyscyplinarnych. 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
1. Udział pedagoga szkolnego w zebraniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Gminie Widawa. 
2. Prowadzenie cyklu zajęć w kl. IV-VIII z wychowania do życia w rodzinie. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
Uczestnictwo w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego. 
Komisariat Policji w Widawie: 
udział w Grupach Roboczych i spotkaniach członków GZI 
GOPS/GZI: 
- Zebrania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie 
Widawa – 6 zebrań, 
- powołanie grup diagnostyczno-pomocowych – 31 grup, 
- posiedzenia grup diagnostyczno- pomocowych- 11, 

 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 9



- Wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty” -11, 
- Zakończenie procedury „Niebieskiej Karty” – 6. 
SPZPOZ: 
praca pielęgniarki w zespole interdyscyplinarnym. 

5. 

Systematyczne 
współdziałanie OPS z 
placówkami 
oświatowymi w celu 
bieżącej analizy 
sytuacji dzieci i 
młodzieży 
uczęszczającej do 
szkół a w 
szczególności 
przeciwdziałanie 
pojawiającym się 
patologiom oraz 
dofinansowanie 
działań naprawczych 
prowadzonych przez 
szkoły, w tym 
dożywiania uczniów. 

2021-
2026 

GOPS: 
Wieloletni rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” - 51 dzieci: 
- ZS Widawa – 20 dzieci, 
- SP Chociw- 1 dziecko, 
- SP Restarzew – 10 dzieci, 
- Przedszkole w Widawie – 8 dzieci, 
- SP Zapolice – 1 dziecko, 
- SP Burzenin – 6 dzieci, 
- Zespół Szkół w Sędziejowicach – 3 dzieci, 
- SOSW w Kaliszu – 2 dzieci. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
współpraca szkoły z GOPS w zakresie dożywiania uczniów. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
informacje o sytuacji rodzin. 
Informacje o liczbie dzieci objętych dożywianiem – 10 dzieci. 
Zespół Szkół w Widawie: 
1. Współpraca z asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi (13 osób). 
2. Dożywianie uczniów z programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

Środki własne, 
Budżet 
Państwa 

6. 

Organizowanie i 
rozwój grup wsparcia 
i grup 
samopomocowych 
oraz stworzenie 
dzieciom i młodzieży 
alternatywnych 
metod spędzania 
wolnego czasu (na 
terenie gminy 
funkcjonuje Gminny 
Dom Kultury) 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
Organizowanie czasu wolnego uczniów na terenie szkoły: 
- koła zainteresowań, 
- innowacje pedagogiczne, - opieka świetlicowa, (dowolność form spędzania wolnego czasu: pogadanki, 
malowanie, granie w gry planszowe, aktywność na świeżym powietrzu, zabawy z wykorzystaniem piłek, 
skakanek, obręczy oraz możliwości nowoczesnej hali sportowej). 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
Stwarzanie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu przez szkołę poprzez udział uczniów w 
kołach zainteresowań: - koło z języka angielskiego dla oddz. przedszkolnych: 
- koło czytelnicze kl. I- III, 
- koło czytelnicze kl. IV- VI, 
- koło taneczne, 
- koło „Małego odkrywcy”, 
- koło rozwijające umiejętności programowania i kodowania, 
- koło „Aktywna matematyka”, 
- koło z języka niemieckiego, 
- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne dla dzieci z trudnościami. 
Organizowanie imprez integracyjnych: 

 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 10



- pasowanie dzieci z dwóch oddziałów przedszkolnych, 
- świętowanie urodzin dzieci z oddziału przedszkolnego, 
- dyskoteki szkolne, 
- zabawa karnawałowa, 
- Dzień dziecka, 
- Andrzejki, 
- Dzień Pluszowego Misia, 
- Dzień Postaci z Bajek, 
- Mikołajki, 
- Wigilia szkolna integrująca całą społeczność szkolną przy wspólnym stole oraz przedstawienie jasełkowe w 
wykonaniu klas I- III. 
Realizacja projektów edukacyjnych: 
- „Czytam z klasą”, 
- „Od grosika do złotówki”, 
- „Klub Mleczaka”, 
- „Velvet – Piątka dla natury”, 
- „Zbieraj baterie i telefony”, 
- „FitSchool”, 
- „Góra grosza”, 
- „W krainie emocji”, 
- „Czytam sobie z radością”, 
- „Mały mistrz”, 
- „Kreatywna matematyka”, 
- „Angielski jest Fun-Tastyczny”. 
GOK: 
w ramach działalności GOK Widawa organizuje szereg wydarzeń skierowanych dla młodzieży i dzieci; w 
okresie ferii i wakacji organizowane są zajęcia specjalne dla dzieci i młodzieży; w czasie tych zajęć dzieci 
uczestniczą w zajęciach plastycznych, wyjeżdżają do kina, spotykają się z ciekawymi ludźmi, np. z Policją w 
Widawie; w GOK odbywają się seanse kinowe i teatralne dla dzieci; GOK Widawa prowadzi również szereg 
zajęć skierowanych do dzieci: 
- Wesołe Nutki- ok 30 uczestników, 
- Warsztaty plastyczne- ok 25 uczestników, 
- Nauka gry na instrumentach dętych- ok. 10 uczestników, 
- Nauka gry na gitarze – 14 osób, 
- Nauka gry na perkusji - 8 osób, 
- Grupa Astra (Mażoretki) – 13 osób, 
- Zajęcia wokalne- ok. 16 uczestników. 
Dodatkowo w GOK Widawa odbywają się zajęcia z Jogi, Tańca Nowoczesnego i Sztuk Walki, a harcerze co 
piątek mają tam swoje zbiórki. 
GBP: 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 11



jak co roku podczas ferii zimowych Gminna Biblioteka Publiczna w Widawie przygotowała dla dzieci szereg 
atrakcji, które pozwoliły młodym osobom twórczo i aktywnie spędzić wolny czas; kluczem otwierającym 
świat zabaw było hasło: FERIE- KSIĄŻKA I ŚWIETNA ZABAWA; dzieci brały udział w artystycznych 
zabawach, zajęciach plastyczno- manualnych, rozrywkach ruchowych i planszowych, 
- GBP wraz ze Szkołą Podstawową w Chociwiu była organizatorem Międzyszkolnego Konkursu 
Czytelniczego pt. „W wyobraźni możesz wszystko”; konkurs adresowany był do uczniów klas IV-VIII 
szkoły podstawowej i przebiegał w dwóch kategoriach wiekowych: klasy IV-VI i klasy VII- VIII, 
- z okazji Światowego Dnia Książki - 23 kwietnia wizyta w Publicznym Przedszkolu w Widawie – czytanie 
wierszy, bajek, rozmowy o książkach, zabawy ruchowe), 
- 8- 15.05. 2024 r- w ramach „Tygodnia Bibliotek” zorganizowano wystawkę nowości pod hasłem 
przewodnim: „Biblioteka- miejsce na czasie”, 
- obchody XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom pod hasłem „Porozmawiajmy o książkach, 
Tygrysie!”, 
- 19. 09.2024 r. - organizacja „Narodowego Czytania” – wspólne czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego 
w parku w centrum Widawy, 
- obchody „Dnia Pluszowego Misia” w Publicznym Przedszkolu w Widawie- czytanie dzieciom opowiadania 
pt. „Miś Tuliś bawi się w chowanego”, 
- systematyczne prowadzenie prac związanych z rozpowszechnianiem czytelnictwa; sporządzanie gazetek, 
wystawek z rocznic literackich i narodowych, np. Pory Roku, Walentynek, Patroni Roku, Rocznice 
Literackie, itp. 
GKRPA: 
1) Działalność świetlicy przy GOK w Widawie. 
2) Organizacja półkolonii zimowych i letnich dla dzieci. 
3) Organizacja konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży szkolnej propagującego zdrowy styl życia. 

7. 

Aktywizacja 
społeczno-
zdrowotno-kulturalna 
mieszkańców gminy 
poprzez 
organizowanie 
alternatywnych form 
spędzania czasu 
wolnego dla rodzin, 
młodzieży i dzieci 
mających na celu 
rozwój sportu, 
kultury i sztuki. 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
- Przygotowywanie uroczystości szkolnych przez uczniów dla społeczności szkolnej i lokalnej (promocja 
szkoły w mediach społecznościowych). 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
W ramach SKS organizacja wyjazdów rowerowych, marszobiegi, gry terenowe w okolicach szkoły. 
- Udział dzieci w zajęciach gimnastyki korekcyjnej, 
- Obchody międzynarodowego dnia gier planszowych, 
- Organizacja wycieczki do Łodzi dla uczniów kl. I-III i oddziałów przedszkolnych, gdzie odwiedzili EC1, 
ZOO Orientarium i Planetarium; 
- Zorganizowanie trzydniowej wycieczki do Łodzi dla uczniów z kl. IV-VIII, którzy mieli możliwość 
odwiedzin Centrum Nauki i Techniki EC1, poznania zabytków, muzeów oraz aktywnego spędzania czasu w 
parku trampolin SALTOS. 
- Organizacja biwaku w szkole dla klas I- III oraz przedszkolaków. 
- Organizacja trzydniowej wycieczki do Krakowa, Kalwarii Zebrzydowskiej oraz parku rozrywki 
„Energylandia. 
- Organizacja wyjazdu do „Dobronianki” dla uczniów z kl. I- III i oddziałów przedszkolnych. 

Środki własne, 
Budżet 
państwa 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 12



- Udział w Widawskim Jarmarku Bożonarodzeniowym oraz Wielkanocnym i zaprezentowanie społeczności 
lokalnej twórczości dzieci. 
- Cyklicznie odbywające się wyjazdy do kina, figloraju oraz na lodowisko. 
- Udział w rozgrywkach szachowych w Łodzi. 
- Udział w powiatowych eliminacjach do Wojewódzkiego Turnieju o Puchar Tymbarku- edycja 2024. 
- Udział w akcji „Fioletowelove 2024” dzięki której poszerzyliśmy świadomość uczniów o wcześniakach. 
Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Sołtysów Gminy Widawa/Gmina Widawa/GKRPA/: 
zorganizowano i częściowo pokryto koszty półkolonii letnich dla dzieci z terenu Gminy Widawa. 
GOK: 
pomoc poszczególnym sołectwom, szkołom w organizacji takich wydarzeń jak dzień dziecka, dzień kobiet, 
półkolonie, festyny rodzinne; organizacja własnych wydarzeń związanych z powyższymi świętami; 
organizacja dużego festynu rodzinnego dla mieszkańców całej Gminy Widawa, gdzie występują podopieczni 
GOKu i mieszkańcy z okolic; 
udostępnianie świetlicy, w której nieodpłatnie można skorzystać z piłkarzyków, cymbergaja, gier 
planszowych. 
GOK Widawa organizuje szereg różnego rodzaju spotkań przeznaczonych zarówno dla dzieci, jak i dla 
dorosłych; 
organizacja Dożynek, Przeglądu Orkiestr Dętych, Turnieju o Puchar Wójta Gminy Widawa; 
organizacja trzech Jarmarków wraz z Kołami Gospodyń Wiejskich; 
prowadzenie grup wsparcia dla osób z uzależnieniami; 
prowadzenie nieodpłatnej pomocy prawnej; 
organizacja szkoleń dla rolników i osób bezrobotnych; 
organizacja licznych konkursów- np. na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną. 
GBP: 
Gminna Biblioteka Publiczna w Widawie kontynuuje udział w ogólnopolskiej kampanii „Mała książka- 
wielki człowiek”, zorganizowanej przez Instytut Książki dla najmłodszych czytelników i ich rodziców. W 
ramach projektu palcówka rozdaje specjalne wyprawki czytelnicze dla dzieci w wieku przedszkolnym, 
zapisanych do Biblioteki. W wyprawce dzieci znajdują książkę, dostosowaną pod względem formy i treści 
do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek 
dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. 
Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny zarówno dla bibliotek jak i dla dzieci i rodziców. W tej edycji 
projektu proponowane są również wyprawki w języku ukraińskim. 
Po wyprawki można się zgłaszać do Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie oraz do filii bibliotecznej w 
Chociwiu. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom czytelników dołączono do Konsorcjum Bibliotek Publicznych 
Województwa Łódzkiego – do grona bibliotek posiadających dostęp do LEGIMI – wypożyczalni ebooków, 
audiobooków. 
Gmina Widawa - Referat Inwestycji i Rolnictwa: 
1. Budowa altany w miejscowości Wielka Wieś B (liczba osób objętych wsparciem – 114): 
- całkowity koszt: 22.039,10 zł, 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 13



- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000,00 zł, 
- środki własne gminy: 7.039,10 zł. 
2. Budowa altany w miejscowości Las Zawadzki (liczba osób objętych wsparciem - 72): 
- całkowity koszt: 21.926,04 zł, 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000,00 zł, 
- środki własne gminy: 6.926,04 zł. 
3. Budowa altany w miejscowości Chrząstawa (liczba osób objętych wsparciem - 61): 
- całkowity koszt: 21.861,52 zł, 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000,00 zł, 
- środki własne gminy: 6.861,52 zł. 
4. Budowa drewnianej altany na placu przed remizą OSP w Ochlach (liczba osób objętych wsparciem - 124): 
- całkowity koszt: 14.900,00 zł, 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 14.900,00 zł, 
- środki własne gminy: 0,00 zł. 
5. Zakup wyposażenia świetlicy w Kątach (liczba osób objętych wsparciem - 114): 
- całkowity koszt: 15.000,00 zł, 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000,00 zł, 
- środki własne gminy: 0,00 zł. 
6. Piknik sołecki w Brzykowie (liczba osób objętych wsparciem - 199); 
w ramach projektu wycyklinowano i pomalowano lakierem podłogi, pomalowano ściany oraz doposażono 
kuchnię o nowy sprzęt kuchenny. 
- całkowity koszt: 23.232,76 zł, 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000, 00 zł, 
- środki własne gminy: 8.232,76 zł. 
7. Budowa altany w miejscowości Grabówie (liczba osób objętych wsparciem: 164): 
- całkowity koszt: 17.099, 28 zł 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 14.999,49 zł 
- środki własne gminy: 2.099,79 zł 
8. Doposażenie świetlicy wiejskiej w sołectwie Rogóźno wraz z organizacją dożynek (liczba osób objętych 
wsparciem - 343) 
- całkowity koszt: 15.000, 00 zł 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000, 00 zł 
- środki własne gminy: 0,00 zł 
9. Piknik sołecki w Osiecznie (liczba osób objętych wsparciem- 90) 
- całkowity koszt: 16.998,37 zł 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 14.999,19 zł 
- środki własne gminy: 1.999, 18 zł 
10. Wymiana okien, modernizacja pieca kominkowego oraz remont elewacji i docieplenie ścian budynku 
wiejskiego w Siemiechowie (liczba osób objętych wsparciem- 93) 
- całkowity koszt: 17.510,00 zł 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 14



- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000,00 zł 
- środki własne gminy: 2.510,00 zł 
11. Chociw na plus (liczba osób objętych wsparciem- 670) 
W ramach projektu została wyremontowana toaleta oraz doposażona kuchnia. 
- całkowity koszt: 17.999,32 zł 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 14.998,83 zł 
- środki własne gminy: 3.000,49 zł 
12. Piknik sołecki w Kolonii Zawady (liczba osób objętych wsparciem- 119) 
W ramach projektu został zakupiony i zamontowany klimatyzator; przygotowano dokumentację projektową 
na wykonanie instalacji oświetleniowej na zewnątrz użytkowanego budynku oraz zamontowano dwie lampy 
ogrodowe. 
- całkowity koszt: 20.397,39 zł 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000,00 zł 
- środki własne gminy: 5.397,39 zł 
13. Piknik sołecki w sołectwie Wincentów (liczba osób objętych wsparciem- 15) 
W ramach projektu wykonano projekt techniczny przyłącza wodociągowego i zbiornika ścieków dla 
budynku świetlicy w Wincentowie. Wykonano przyłącze wodociągowe i zbiornik ścieków. Zakupiono m.in. 
kominek opalany drewnem, meble kuchenne, stół, krzesła. 
- całkowity koszt: 17.330,14 zł 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000,00 zł 
- środki własne gminy: 2.330,14 zł 
14. Piknik sołecki w Restarzewie Środkowym (liczba osób objętych wsparciem- 130) 
W ramach projektu zakupiono i zamontowano trzy klimatyzatory. 
- całkowity koszt: 21.699,53 zł 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 7.748,90 zł 
- środki własne gminy: 13.950,63 zł 
15. Remont pieca w kuchni budynku wiejskiego w Zborowie (liczba osób objętych wsparciem- 352) 
W ramach projektu został wyremontowany piec w kuchni oraz zamontowany nowy okap kuchenny. 
- całkowity koszt: 24.689,70 zł 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 15.000,00 zł 
- środki własne gminy: 9.689,70 zł 
16. Piknik sołecki w Górkach Grabińskich (liczba osób objętych wsparciem- 174) 
W ramach projektu zostały zakupione i zamontowane dwa klimatyzatory. 
- całkowity koszt: 16.998,58 zł 
- - dotacja z budż. Woj. Łódz.: 14.999,55 zł 
- środki własne gminy: 1.999,03 zł 
17. Remont pomieszczeń w budynku świetlicy wiejskiej w Józefowie Widawskim wraz z budową zbiornika 
na nieczystości (liczba osób objętych wsparciem- 187) 
- całkowity koszt: 149.299,50 zł 
- dotacja z budż. Woj. Łódz.: 100.000,00 zł 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 15



- środki własne gminy: 49.299,95 zł. 
Gmina Widawa: 
w dniu 11 kwietnia 2024 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 
zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2024 r. pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców oraz promocja Gminy Widawa poprzez sport w 2024 roku”; 
na realizację zadania przeznaczono dotację w kwocie 60 000 zł; dokumenty przyjmowano do 7 maja 2024 r.; 
konkurs rozstrzygnięto 17 maja 2024 r.; komisja przyznała dotacje w następujących wysokościach: 
1. Uczniowski Klub Sportowy „LIBERO” Widawa- 25 000 zł 
2. Gminny Klub Sportowy „Widawia” Widawa- 17 000 zł 
3. Klub Sportowy „Korty Rogóźno” – 13 000 zł 
4. Ludowy Zespół Sportowy Chrząstawa- 5 000 zł 
Zadania realizowane w ramach upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 
1. Prowadzenie szkoleń sportowych dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach. 
2. Organizowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży poprzez m.in. udział w zawodach 
sportowych, rozgrywkach i turniejach sportowych. 
3. Upowszechnianie zdrowego stylu życia młodego pokolenia oraz propagowanie stylu życia wolnego od 
uzależnień. 
4. Rozwijanie umiejętności sportowych wśród dzieci i młodzieży. 
5. Zakup sprzętu sportowego niezbędnego do realizacji zadania publicznego. 
6. Upowszechnianie sportu zorganizowanego w środowisku wiejskim. 
7. Zorganizowanie obozu sportowego. 
8. Organizacja rajdów rowerowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
9. Organizacja nauki gry dla początkujących graczy oraz treningów dla bardziej zaawansowanych w sekcji 
tenisa ziemnego i sekcji badmintona oraz pickleball. 
Stypendia za rok szkolny 2023/2024 przyznane łącznie dla 58 uczniów: 
SP Chociw – 10 
ZS Widawa – 49 
SSP Restarzew – 9 
Łączna kwota przeznaczona na wypłatę – 19 450,00 zł 
SP Chociw – 2 950,00 zł 
ZS Widawa – 13 950,00 zł 
SSP Restarzew – 2 550,00 zł. 
Klub sportowy GKS Widawia: 
- organizacja treningów piłkarskich dla drużyny senioralnej oraz drużyn młodzieżowych z rocznika 2011-
2013, 2014, 2015, 2016-2017, 2018-2020 i młodsi- w treningach brało udział regularnie 80 uczestników( w 
drużynie senioralnej średnio 20 zawodników, drużyna młodzieżowa- średnio 10-20 chłopców oraz 
dziewczynki); treningi odbywały się 2 razy w tygodniu; 
- mecze ligowe w ramach rozgrywek prowadzonych przez Łódzki Związek Piłki Nożnej, 
- mecze towarzyskie i turnieje piłkarskie na boisku i sali gimnastycznej; 
- drużyny brały udział w treningach prowadzonych przez trenerów z licencją PZPN, 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 16



- udział drużyn w meczach i turniejach na terenie powiatów: łaskiego zduńskowolskiego, sieradzkiego, 
wieluńskiego, pajęczańskiego., bełchatowskiego, wieruszowskiego, 
- organizacja turnieju piłki nożnej pt. „Widawa Cup” dla młodzieży oraz turniej mikołajkowy; 
- w ferie i wakacje organizowano stacjonarny obóz sportowy dla dzieci z gminy Widawa, 
- organizacja wyjazdów na mecze Reprezentacji Polski oraz Ekstraklasy, 
- organizacja spotkania integracyjnego dla dzieci, młodzieży i rodziców z poczęstunkiem. 
Uczniowski Klub Sportowy „Libero” Widawa: 
1. Międzysołecki Turniej Piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Widawa – 15.08.2024 r. (współorganizacja- 
ok. 40 osób). 
2. Mistrzostwa Szkoły Podstawowej w Widawie w Tenisie Stołowym- wrzesień/październik 2024 r. (50 
osób). 
3. Obóz narciarski podczas ferii zimowych (4-10.02.2024 r.) w miejscowości Poronin k. Zakopanego (20 
osób). 
4. Obóz rekreacyjno- sportowy podczas wakacji (24.06.- 05.07.2024 r.) w miejscowości Stegna w woj. 
pomorskim (80 osób). 
5. Treningi w ramach sekcji piłki siatkowej dla chłopców ze szkół średnich – cały rok (15 osób). 
6. Treningi w ramach sekcji piłki ręcznej dla chłopców ze szkoły podstawowej- cały rok (15 osób). 
7. Treningi w ramach sekcji piłki ręcznej dla dziewcząt ze szkoły podstawowej- cały rok (15 osób). 
8. Treningi w ramach sekcji tenisa stołowego dla dzieci – cały rok (20 osób). 
9. Zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno- kompensacyjnej dla dziewcząt i chłopców ze 
szkoły podstawowej- cały rok (4 grupy po 12 osób). 
10. Rajdy rowerowe po Gminie Widawa i gminach ościennych – 5 rajdów (każdorazowo po ok.30 
uczestników). 
11. Wyjazd dla dzieci do Piotrkowa Trybunalskiego na mecz Orlen Superligi Mężczyzn pomiędzy 
„Piotrkowianinem” a WKS Śląsk Wrocław – 11.12.2024 r. (60 osób). 
Stowarzyszenie IKAR: 
Luty-marzec: opracowanie i przygotowanie dokumentacji dotyczącej postawienia pomnika na kirkucie w 
Widawie 
Kwiecień: opracowanie projektu pomnika i zlecenie jego realizacji 
Maj: przygotowanie projektu „TRZY RAZY J” 
Czerwiec: udział w Ogólnopolskiej Konferencji Liderów Sieci Forum Dialogu 
Lipiec: zamontowanie pomnika na cmentarzu żydowskim w Widawie; 
opracowanie i przygotowanie katalogu w ramach projektu „TRZY RAZY J” dofinansowanego przez UG w 
Widawie 
Sierpień: opracowanie i druk materiałów promocyjnych w ramach projektu „TRZY RAZY J” 
Wrzesień: rozprowadzanie materiałów promocyjnych „TRZY RAZY J”; druk katalogu do wystawy 
Październik: otwarcie wystawy w ramach projektu „TRZY RAZY J” i udostępnianie jej dla zwiedzających; 
udział w szkoleniu Regionalnej Grupy Liderów Sieci Forum Dialogu 
Listopad: udział w Seminarium im. Ludwiki i Henryka Wójców zorganizowanych przez Fundację Forum 
Dialogu. 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 17



Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Sołtysów Gminy Widawa: uczestnictwo w Wojewódzkim 
Przeglądzie Orkiestr Dętych – Widawa 2024; uczestnictwo w Gminno-Parafialnych Dożynkach w Widawie. 

Cel. 3 Działania Gminy zmierzające do rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami. 

Lp. Działania 
Harmo-
nogram 

realizacji 
 

Realizatorzy. Wskaźnik celu 
Źródła 

Finansowania 

1. 
Diagnoza potrzeb i 
problemów 
związanych z 
uzależnieniem 

2021-
2026 

GKRPA: 
- objęcie 16 osób działaniami Komisji w związku z podejrzeniem uzależnienia od alkoholu, 
- skierowanie 8 osób uzależnionych od alkoholu na badanie biegłych sądowych, 
- skierowanie wnioskiem 3 osób do Sądu Rodzinnego na orzeczenie sposobu leczenia od alkoholu. 
GOPS: 
wystąpienie z wnioskiem do GKRPA o objęcie działaniem osób z uzależnieniem – 3 wnioski. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- Gromadzenie informacji o sytuacji rodzinnej uczniów, obserwacja zachowań – wszyscy nauczyciele. 
- Liczne pogadanki nt. niewłaściwych zachowań prowadzących do uzależnień- wychowawcy. 
- Problemy uzależnionych od alkoholu, dopalaczy i narkotyków. 
- Uzależnienia od mediów. 
- Pogadanki o szkodliwym działaniu na organizm alkoholu. 
- Nawiązanie współpracy z Poradnią dla Dzieci i Młodzieży oraz Rodzin Wolmed w Łasku. 
Szkoła podstawowa w Chociwiu: 
1.Wywiad pedagoga wśród uczniów, nauczycieli, rodziców-rozeznanie w środowisku. 
2. Działania prozdrowotne Szkolnego Zespołu ds. Promocji Zdrowia. 

 

2. 
Propagowanie wiedzy 
na temat uzależnień i 
metod leczenia 

2021-
2026 

GKRPA: 
zakup ulotek, broszurek, na potrzeby dzieci i młodzieży oraz pozostałych mieszkańców - 500 szt. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- Gazetki promujące zdrowy styl życia 
- Udział uczniów w gminnym konkursie plastycznym- profilaktycznym, 
- Udział w obchodach „Światowego Dnia Rzucania Palenia” organizowanego przez Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną w Łasku i zajęcia II miejsca w konkursie na najlepszą sałatkę oraz hasło antynikotynowe. 
- Udział w Powiatowym Konkursie Piosenki Profilaktycznej „Na zdrowie” i zajęcie tam I miejsca. 
Szkoła podstawowa w Chociwiu: 
1. Pogadanki pedagoga szkolnego wśród uczniów kl. IV-VIII nt. uzależnień (alkohol, papierosy, narkotyki, 
dopalacze, Internet, telefon). 
2. Rozmowy nauczycieli z uczniami nt. Uzależnień w ramach zajęć z wychowawcą. 
3. Udział uczniów w plastycznym konkursie profilaktycznym nt. Uzależnień organizowanym przez GKRPA. 
4. Oglądanie przez uczniów spektakli profilaktycznych w wykonaniu aktorów teatru Magiczna Scena z 
Krakowa (treści związane z uzależnieniem od papierosów, alkoholu, dopalaczy, Internetu i innych). 

Środki własne 

3. Zwiększenie 
dostępności pomocy 

2021-
2026 

GKRPA: 
wydłużenie czasu działania punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego w ciągu tygodnia o 4 godz. - dodatkowo Środki własne 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 18



terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu 

skorzystało 50 osób. 

4. 

Udzielenie rodzinom, 
w których występują 
problemy alkoholowe 
pomocy psychospo-
łecznej i prawnej a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w rodzinie 

2021-
2026 

GKRPA: 
- rozmowy motywacyjne i współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym- 3 osoby. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
Współpraca pedagoga z Policją (dzielnicowym) – bieżąca wymiana informacji oraz KPP w Łasku. 

 

5. 
Realizowanie 
programów 
profilaktycznych 

2021-
2026 

GKRPA: 
zakup spektakli i warsztatów profilaktycznych na potrzeby młodzieży szkolnej - 500 uczniów. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
1. „Trzymaj Formę”- kl.V-VIII 
2. „Bieg po zdrowie”- kl.IV 
3. „Czyste powietrze wokół nas”- oddział przedszkolny 
4. „Skąd się biorą produkty ekologiczne”- oddział przedszkolny 
5. „Dopalaczom mówimy Stop - wybieramy zdrowie”- kl.VII-VIII 
6. „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam”- kl. I-III. 

Środki własne 

6. 

Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu 
proble-mów 
alkoholowych 

2021-
2026 

GKRPA: 
Finansowanie wynagrodzenia psychologa udzielającego porad w Punkcie konsultacyjno – terapeutycznym w 
GOZ w Widawie – 1 osoba oraz instruktora terapii udzielającego porad w GOK w Widawie – 1 osoba. 
Finansowanie opiekunów świetlic – 3 osoby. 

Środki własne 

7. 

Egzekwowanie i 
kontrola zakazu 
sprzedaży alkoholu 
nieletnim na terenie 
gminy 

2021-
2026 - - 

Cel. 4 Działania Gminy zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Lp. Działania 
Harmo-
nogram 

realizacji 
Realizatorzy. Wskaźnik celu Źródła 

Finansowania 
1. Zmniejszenie skali 2021- Szkoła Podstawowa w Chociwiu: Środki własne, 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 19



zjawiska przemocy w 
rodzinie poprzez 
skuteczne i 
kompleksowe 
działanie wszystkich 
służb, organizacji i 
instytucji 
zajmujących się tym 
problemem (policja, 
prokuratura, OPS, 
szkoły, świetlice) 

2026 Współpraca pedagoga z policją, GOPS, asystentem rodziny, kuratorem sądowym i społecznym. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- Zbieranie informacji o sytuacji rodzinnej wychowanków – rozmowy. 
- Obserwowanie uczniów (podczas pobytu w szkole), analiza zachowań. Indywidualna, opieka nad uczniami z 
trudnościami wychowawczymi. 
- Rozmowy prowadzone przez wychowawców grupowe i indywidualne z rodzicami nt. niepokojących 
zachowań dzieci, uwrażliwienie na właściwe reagowanie, dbanie o właściwe relacje z dziećmi. 
- Informowanie zainteresowanych rodziców o instytucjach udzielających wsparcia rodzinom. 
- Współpraca z kuratorem sądowym, asystentem rodziny. 
- Prowadzenie rozmów wspierających uczniów w rozwiązywaniu nieporozumień rodzinnych, rówieśniczych. 
GOPS: 
- Działania realizowane w ramach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. SPZPOZ: obserwacja pacjentów 
przez personel medyczny (lekarz, pielęgniarka) pod kątem przemocy w rodzinach. 

Dofinanso-
wanie z 

Łódzkiego 
Urzędu 

Wojewódzkie-
go 

2. Udzielenie pomocy 
ofiarom Przemocy 
(pomoc materialna, 
prawna, zapewnienie 
mieszkania, opieki 
lekarskiej) 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
udzielenie wsparcia uczniom, którzy znajdują się w trudnej sytuacji rodzinnej. 
GOPS: 
udzielanie informacji ofiarom przemocy o miejscach, w których mogą uzyskać pomoc. 

 

3. 

Podjęcie działań 
wobec sprawców 
przemocy: 
- skierowanie na 
leczenie, 
- pomoc 
psychologiczna 
- praca socjalna 
(kontrakt socjalny) 

2021-
2026 

Komisariat Policji w Widawie: 
Przeprowadzono interwencje – 423, 
Postępowania w kategoriach: 
- zniszczenie mienia – 3 wykroczenia, 
- kradzież mienia -15 wykroczeń, 3 przestępstwa, 
- przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu – 7, 
- kradzież z włamaniem - 6, 
- kierowanie w stanie nietrzeźwym /po spożyciu alkoholu – 2 wykroczenia, 4 przestępstwa, 
- wypadki – 5, 
- Procedura Niebieskiej Karty – 11, 
- postępowanie w sprawie o znęcanie psychiczne i fizyczne -5, 
inne przestępstwa – 45. 
GOPS: 
- wnioski do GKRPA -3 osoby, 
- praca socjalna - 15 rodzin. 
Zespół Szkół w Widawie: 
konsultacje psychologiczne dla 2 osób. 

 

4. Prowadzenie działań 
profilaktycznych 
szczególnie wśród 
dzieci i młodzieży 

2021-
2026 

Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
1. Prowadzenie zajęć edukacyjnych o różnej tematyce, której celem jest poszerzenie wiedzy dzieci na temat 
różnych aspektów i przejawów przemocy w rodzinie oraz rozwijanie umiejętności rozpoznawania 
zagrażających sytuacji. 

 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 20



poprzez 
organizowanie 
konferencji, spektakli 
profilaktycznych i 
innych spotkań 
poświęconych 
problematyce 
przemocy w rodzinie 

2. Przeprowadzanie pogadanek oraz rozmów z uczniami i ich rodzicami w związku z wprowadzeniem tzw. 
ustawy Kamilka, czyli z nowelizacją Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. 
3. Liczne rozmowy i pogadanki nt. Ważnego znaczenia rodziny w życiu człowieka oraz roli każdego członka 
rodziny. 
4. Udział w spektaklach profilaktycznych „Szkolne tarapaty” i „Księga życzeń”. 
Szkoła Podstawowa Chociw: 
1. Realizacja planu wychowawczo- profilaktycznego na terenie szkoły. 
2. Występy aktorów teatru Magiczna Scena, spektakle profilaktyczne dla uczniów: 
Kl. 1-3 spektakl pt. „Galaktyczny przyjaciel” 
Kl. 4- 6 spektakl pt. „Nowy rozdział” 
Kl. 7-8 spektakl pt. „Pułapki sieci” 
Zespół Szkół w Widawie: 
- udział uczniów w konkursie plastycznym organizowanym przez Wójta Gminy Widawa i Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych „Co mnie cieszy w życiu”- 35 osób 
- Zajęcia, pogadanki „Radzenie sobie z emocjami- jak kontrolować stres, lęki, radzić sobie z trudnymi 
emocjami” – 66 osób. 
- Zajęcia, pogadanki „Wspólnota domu, serca i myśli- funkcje rodziny”- 44 osoby. 
- Zajęcia, pogadanki- „Rodzaje agresji. Stres, smutek… Do kogo zwrócić się o pomoc? Ważne numery 
telefonu”- 46 osób. 
- Zajęcia, pogadanki „Bezpieczeństwo w szkole i poza nią. Numery alarmowe” – 14 osób. 
- Zajęcia, pogadanki „Między nami ludźmi- jak radzić sobie z konfliktami”- 16 osób. 
- Warsztaty „Budowanie szacunku do drugiego człowieka”- 66 osób. 
- Cykliczne spotkania z policjantem- 305 osób. 
- Obchody Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień – 345 osób. 
- Dzień Praw Dziecka z UNICEF – 345 osób. 
- Spektakl „Feliks Mądra Mrówka”- 52 osoby. 

5. Tworzenie grup 
samopomocowych – 
ofiar przemocy 

2021-
2026 

GOPS/GZI: 
Powołano: Grupy robocze/Diagnostyczno-pomocowe – 31 grup .  

6. Podnoszenie kompe-
tencji przedstawicieli 
służb i instytucji do 
udzielania pomocy 
ofiarom przemocy 
oraz podejmujących 
interwencje wobec 
sprawców poprzez 
organizowanie 
szkoleń dla: 
policjantów, leka-

2021-
2026 

GOPS/GZI: 
Szkolenia o tematyce przemocy dla członków GZI i pracowników GOPS – 3 szkolenia. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
Udział nauczycieli w szkoleniach, warsztatach, kursach. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- współpraca z instytucjami wspierającymi, rozmowy, analiza sytuacji w rodzinach 
- udział w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego, 
- informacje o sytuacji rodzin wymagających wsparcia lub nadzoru, 
- rozmowy o sytuacji bytowych, losowych rodzin-wymiana spostrzeżeń, 
- pomoc w planowaniu działań, uzyskanie wsparcia, 
- sieć współpracy. 

Środki własne, 
Budżet 
państwa 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 21



rzy, nauczycieli, 
pedagogów 
szkolnych, 
pracowników socjal-
nych, członków 
GKRPA 

7. 
Szeroko rozumiana 
działalność 
informacyjno-
edukacyjna o 
problemie przemocy 
w rodzinie poprzez 
media, szkoły, 
organizowanie 
konferencji, narad, 
kampanii, itp. 

2021-
2026 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
Podejmowanie tematyki przemocy w rodzinie na zajęciach z pedagogiem, wychowania do życia w rodzinie, 
zajęciach z wychowawcą. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- prowadzenie pogadanek edukacyjnych i profilaktycznych z uczniami nt. Rozpoznania i reagowania na 
przemoc psychiczną i fizyczną, 
- spotkania z rodzicami – wg potrzeb, 
- rozmowy o sytuacji bytowych, losowych z dziećmi i ich rodzicami. 
Zespół Szkół w Widawie: 
Dokument „Standardy Ochrony Małoletnich”- zapoznanie rodziców i uczniów z dokumentem 
- gazetka „Bezpieczna Szkoła”, która ma charakter informacyjno- edukacyjny 
- przekazanie drogą mailową rodzicom treści informacyjno- edukacyjnych dot. przeciwdziałania przemocy 
(liczba podjętych działań- 5) 

 

Cel. 5. Wsparcie osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa oraz realizacja przedsięwzięć zmierzających do redukowania tego zjawiska. 

Lp. Działania 
Harmo-
nogram 

realizacji 
Realizatorzy. Wskaźnik celu Źródła 

Finansowania 

1. 

Działania polegające 
na udzielaniu 
doraźnej i stałej 
pomocy w formie, 
świadczeń 
pieniężnych. 

2021-
2026 

GOPS: 
- wypłata zasiłków stałych – 50 osób, 
- zasiłki okresowe – 25 osób, 
- zasiłki celowe ogółem – 50 osób 
- świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 20 rodzin, 
- świadczenia rodzinne – 189 rodzin, 
- dodatki mieszkaniowe – 15 rodzin 
- dodatek osłonowy – 907 przyjętych wniosków, 
- bon energetyczny – 950 przyjętych wniosków, 
- program „Czyste Powietrze”- 253 wydane zaświadczenia. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
Typowanie uczniów do stypendium Wójta Gminy Widawa. 

Środki własne, 
Budżet 

państwa, 
dotacja z 

Łódzkiego 
Urzędu 

Wojewódzkie-
go 

2. 
Działania polegające 
na udzielaniu 
świadczeń 
niepieniężnych: 

2021-
2026 

GOPS: 
- usługi opiekuńcze - 41, 
- „Posiłek w szkole i w domu 2019-2023” - 111 osób 
- pomoc żywnościowa w ramach Programu FE na pomoc Żywnościową 2021-2027-Podprogram 2024- 385 

Środki własne, 
Budżet 
państwa 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 22



pomoc rzeczowa, 
świadczenie usług 
opiekuńczych w 
miejscu 
zamieszkania, 
refundowanie 
posiłków dla dzieci i 
młodzieży w 
szkołach i 
przedszkolach 

osób. 
- realizacja KDR – 58 kart 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: 
Świadczenie przez szkołę pomocy w Zakresie dożywiania. 
Zespół Szkół w Widawie: 
1. Pomoc rzeczowa przez darczyńców – 2 osoby 
2. Dożywianie- współpraca z GOPS. 
3. „Kosz miłosierdzia” – Szkolne Koło Caritas- 5 osób. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- Informacje o dzieciach objętych dożywianiem – 10 dzieci. 

3. 

Tworzenie 
zamkniętego Rynku 
pracy poprzez 
organizowanie robót 
publicznych, Prac 
Społecznie 
Użytecznych 

2021-
2026 

GOPS: 
- prace społecznie użyteczne – 10 osób 
- organizacja stażu – 1 osoba. 

Środki własne, 
Budżet 

państwa, 
Dotacja z PUP 

w Łasku 

4. 

Diagnoza potrzeb 
lokalnego rynku 
pracy - potrzeba 
współpracy z PUP, 
przedsiębiorcami, 
instytucjami i 
organizacjami w tym 
zakresie 

2021-
2026 

GOPS/ PUP: 
- propozycja szkoleń do realizacji przez PUP.  

5. 

Zbudowanie oparcia 
systemu społecznego 
dla osób i rodzin 
ubogich poprzez 
tworzenie oparcia 
socjalnego, prawne-
go i psycho-
logicznego (grupy 
samopomocowe) 

2021-
2026 

GOPS: 
- praca socjalna, 
- pomoc finansowa w formie zasiłków, 
- żywność z Banku Żywności. 

 Środki własne, 
Budżet 

Państwa, 
Fundusze 

Europejskie, 
Środki Unijne 

6. 

Nauczenie 
umiejętnego 
wykorzystania 
własnych zasobów 
poprzez pracę 
socjalną, doradztwo 

2021-
2026 

GOPS: 
- praca socjalna. 
Społeczna Szkoła Podstawowa w Restarzewie: 
- zajęcia z doradztwa zawodowego dla uczniów kl.VII i VIII- wspieranie uczniów w doradzaniu kierunków 
dalszego kształcenia, wyboru zawodu, planowania kariery zawodowej oraz udzielaniu informacji w tym 
zakresie, 

 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 23



zawodowe - systematyczne rozmowy wzmacniające pozytywnie uczniów, 
- zachęcanie do rozwijania własnych zainteresowań. 
Szkoła Podstawowa w Chociwiu: realizacja programu doradztwa zawodowego w szkole oraz zajęć z 
pracownikiem PPP w Łasku. 

7. 

Wspieranie inicjatyw 
służących rozwojowi 
przedsiębiorczości 
socjalnej na terenie 
gminy 

2021-
2026 - - 

8. 

Współpraca z PUP 
oraz organizacjami 
pozarządowymi w 
celu 
przeciwdziałania 
bezrobociu poprzez 
organizowanie 
szkoleń 

2021-
2026 

GOPS: 
Wskazanie propozycji szkoleń przez pracowników GOPS na prośbę PUP w Łasku.  

9. 

Propagowanie 
działań 
zmierzających do 
przekwalifikowania 
się osób 
pozostających 
długotrwale 
bezrobotnymi 

2021-
2026 

GOPS, PUP: 
- aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych 
- prace społecznie użyteczne – 10 osób 

Środki własne, 
Budżet 

państwa, 
Dotacja z PUP 

w Łasku 

10. 

Pozyskiwanie 
środków z funduszy 
Unii Europejskiej 
pozwalających na 
realizację projektów 
aktywizujących 
osoby zagrożone 
problemem ubóstwa 

2021-
2026 - - 

11. 

Pomoc 
psychologiczna w 
celu eliminacji nega-
tywnych skutków 
ubóstwa 

2021-
2026 -  

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 24



PLAN DZIAŁANIA NA ROK 2025 W OPARCIU O WYBRANE CELE „STRATEGII 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA GMINY WIDAWA NA LATA 
2021-2026 przedłożony przez: Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie, Gminny Klub Sportowy „Widawia” 
,,Uczniowski Klub Sportowy „ Libero” Widawa, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Gminny Ośrodek Kultury w Widawie, Zespół Szkól w Widawie, Stowarzyszenie 
Ikar. 

Cel 1. Działania zmierzające do integracji społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 
ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W DĄBROWIE WIDAWSKIEJ: 

- Planowane jest pozyskanie środków finansowych z rezerwy celowej z budżetu państwa na remont na 
piętrze budynku ŚDS oraz parterze. Związane jest to ze standaryzacją, zniesieniem barier 
architektonicznych. Remont dotyczyć będzie założenia płytek antypoślizgowych na klatce schodowej 
ŚDS oraz naprawienia ubytków w podłodze, które stanowią barierę przy przemieszczaniu się 
uczestników. Natomiast na parterze montaż i zakup drzwi wewnętrznych ze względu na zniszczenia 
spowodowane wieloletnim użytkowaniem. Należy odnowić, wymalować ościeżnice, zakupić 
i wykonać montaż drzwi wewnętrznych wraz z klamkami, zamkami w pomieszczeniach do sal na 
parterze ŚDS tj. gdzie są prowadzone zajęcia, treningi, pracownie, pomieszczenia do sanitariatów oraz 
gospodarcze. Montaż stolarki drzwiowej wpłynie na poprawę estetyki wewnątrz budynku. 

- W roku 2025 organizowane będą spotkania i imprezy okolicznościowe (tj. śniadanie wielkanocne, 
wycieczki do Gdańska, Wieliczki, impreza integracyjna „Razem dla niepełnosprawnych”, Dzień 
Kobiet, andrzejki integracyjne, uroczysta Wigilia oraz zajęcia z zakresu dogoterapii, 
oligofrenopedagogiki). 

- Planowane jest zatrudnienie opiekuna świadczącego opiekę nad podopiecznymi w trakcie dojazdu 
i odjazdu oraz w placówce jak również prowadzącego zajęcia z zakresu treningów umiejętności 
interpersonalnych. 

GOPS: 
- Świadczenie pracy socjalnej i usługowej na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Widawa: 
poradnictwo, pomoc w załatwianiu formalności dot. ustalania stopnia niepełnosprawności, pomoc 
w załatwianiu formalności dotyczących likwidacji barier architektonicznych, sprzętu rehabilitacyjnego, 
środków zaopatrzenia ortopedycznego, świadczenie usług opiekuńczych, kierowanie do 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, do Domów Pomocy Społecznej, 

- Realizacja programu Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – Edycja 2025, 
- Realizacja programu Opieka 75+ - Edycja 2025, 
- Realizacja Program „Opieka wytchnieniowa 2025”. 

Cel 2. Działania zmierzające do wsparcia rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-
wychowawcze. 

GOPS: 
- Stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łasku, Sądem Rejonowym w Łasku, 
Placówką Opiekuńczo -Wychowawczą w Łasku, Placówkami Oświatowymi, Ośrodkami Zdrowia, PUP 
w Łasku, Komisariatem Policji w Widawie. 

- Uczestnictwo pracowników GOPS w Widawie w szkoleniach dot. realizacji zadań wynikających 
z zakresu obowiązków służbowych, chęć podjęcia studiów podyplomowych przez pracowników GOPS 
Widawa. 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 25



- Uwzględnienie w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie środków finansowych 
z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowaniem dzieci 
w instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej oraz dodatkową rezerwę w związku z możliwością 
wystąpienia sytuacji umieszczenia w pieczy zastępczej kolejnego dziecka z terenu Gminy Widawa- 
Utrzymanie dobrych kontaktów z członkami rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych. W przypadku niemożności sprawowania opieki i wychowania przez 
rodziców dzieci w pierwszej kolejności mogą trafić do rodzinnej pieczy zastępczej. Jest to dla dzieci 
przeżycie mniej traumatyczne. Finansowanie pieczy rodzinnej jest dużo tańsze niż w pieczy 
instytucjonalnej 

- Asystenci rodziny zatrudnieni na umowę o pracę. 
- Współpraca GOPS Widawa z Placówkami Oświatowymi na terenie Gminy Widawa, Sądem 
Rejonowym w Łasku, Poradniami Specjalistycznymi, Urzędem Gminy Widawa, Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komisariatem Policji w Widawie, Ośrodkami zdrowia, 
psychologiem w Punkcie Terapeutyczno-Konsultacyjnym, terapeutą w Punkcie Terapeutycznym, 
Środowiskowym Domem Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. 

- Realizacja Programu Asystent Rodziny w 2025 r. 
Gminny Klub Sportowy „Widawia” 
W 2025 r. GKS Widawia Widawa będzie organizowała treningi piłkarskie dla drużyny senioralnej 

występującej w „A” klasie oraz drużyn młodzieżowych z rocznika 2011-2013, 2014, 2015, 2016-
2017, 2018-2020 i młodsi oraz treningi bramkarskie. Treningi będą odbywały się 2 razy w tygodniu. 
W okresie wiosenno- letnim zawodnicy będą trenowali na boisku sportowym, a w okresie zimowym 
na sali gimnastycznej. Wszystkie drużyny będą brały udział w meczach ligowych w ramach 
rozgrywek prowadzonych przez Łódzki Związek Piłki Nożnej oraz w meczach towarzyskich jak 
również w turniejach piłkarskich na boisku i sali gimnastycznej. W 2025 r. zostanie zorganizowana 
seria turniejów „Widawa Cup”, w której wezmą udział drużyny z powiatów: zduńskowolskiego, 
sieradzkiego, wieluńskiego, pajęczańskiego, łaskiego, bełchatowskiego. 

Drużyna seniorska w 2025 r. rozegra około 60 meczów (ligowych/towarzyskich /turniejowych). 
Każda z drużyn dziecięcych/młodzieżowych rozegra około 70 meczów 

(ligowych/towarzyskich/turniejowych). 
Działacze klubu oprócz organizacji treningów i meczów ligowych podejmą także inne 

przedsięwzięcia dla lokalnej społeczności organizując: turnieje- Turniej mikołajkowy rocznika 
2014- 2015, 2016- 2018, dzień dziecka dla zawodników klubu, spotkania integracyjne, półkolonie 
sportowe, pikniki. Aktywnie również starają się pozyskiwać środki finansowe z różnych źródeł: od 
jednostek samorządu terytorialnego (gmina), z Ministerstwa Sportu (Program Klub), Urzędu 
Marszałkowskiego, czy od prywatnych sponsorów. Treningi będą odbywały się pod czujnym okiem 
doświadczonej kadry trenerskiej posiadającej licencje PZPN. Celem działalności jest stworzenie 
możliwości aktywnego spędzania czasu dla dzieci i młodzieży z terenów typowo wiejskich, 
zamieszkałych z dala od ośrodków miejskich, jak również umożliwienie kibicom i sympatykom 
atrakcyjnego spędzania czasu wolnego na meczach naszych drużyn. 

Uczniowski Klub Sportowy „Libero” Widawa. 
W 2025 roku Uczniowski Klub Sportowy „Libero” Widawa zamierza realizować prawie 

wszystkie działania, które były realizowane w 2024 roku. 
Gminny Ośrodek Kultury w Widawie 

W związku z tym, że planowane jest wybudowanie nowego Centrum Kultury i Sportu w Widawie 
Gminny Ośrodek Kultury nie ma pewności, co do działań w 2025 r. W planach jest utrzymanie 
wszystkich zajęć lub ich modyfikacja. Pracownicy GOK chcą utrzymać wszystkie wydarzenia cykliczne, 
tj. Dzień Kobiet, Festyn Rodzinny. W miarę możliwości zamierzają angażować się w życie kulturalno- 
społeczne w Widawie. 

Zespół Szkół w Widawie 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 26



Zespół Szkół w Widawie w roku 2025 planuje kontynuować dotychczasowe działania. Dodatkowo 
planują realizację szkolenia dotyczącego współpracy służb w realizacji „Standardów Ochrony 
Małoletnich”. 

Stowarzyszenie IKAR 
W roku 2025 w ramach kontynuacji swojej działalności Stowarzyszenie IKAR planuje: 

- organizację odsłonięcia pomnika na kirkucie przy udziale potomków Żydów widawskich 
- działalność wystawienniczą 
- aplikowanie o środki zewnętrzne na realizację projektów 
- udział w szkoleniach 
- współpraca z samorządem, organizacjami i instytucjami o podobnej działalności. 

Cel 3. Działania Gminy zmierzające do rozwiązywania problemów związanych 
z uzależnieniami. 

GKRPA:  
- Organizacja i współfinansowanie wypoczynku dla dzieci; 
- Zakup spektakli profilaktycznych dla młodzieży szkolnej; 
- Organizacja pogadanek i spotkań z psychologiem dla rodziców dzieci szkolnych; 
- Organizowanie szkoleń w zakresie choroby alkoholowej, uzależnienia od środków psychotropowych 
i nikotynizmu; 

- Organizowanie konkursów i imprez integracyjnych promujących zdrowy tryb życia; 
- Finansowanie działalności Punktu Konsultacyjno- Terapeutycznego w Widawie; 
- Finansowanie działalności nowo otwartego Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego z grupą wsparcia 
działającego w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie; 

- Zakup sprzętu sportowego na potrzeby dzieci i mieszkańców w ramach promocji zdrowego trybu 
życia; 

- Dofinansowanie organizacji wypoczynku dla dzieci szkolnych z terenu gminy Widawa; 
- Zakup ulotek informacyjnych dot. uzależnień i promujących zdrowy tryb życia – na potrzeby 
młodzieży szkolnej; 

- Motywowanie uczniów do udziału w różnorodnych konkursach promujących zdrowy styl życia oraz 
właściwe postawy społeczne (współpraca z instytucjami wspierającymi GKRPA, PSSE); 

-  Realizacja programów edukacyjnych oraz udział w akcjach prozdrowotnych (współpraca z PSSE). 
GOPS: - Udział pracownika w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

- Kierowanie wniosków do GKRPA o objęcie działaniem osób z uzależnieniem. 
 Cel 4. Działania Gminy zmierzające do przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
GOPS: 

- Koordynacja działań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie Gminy Widawa i realizacja 
w 2025 roku Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na terenie Gminy Widawa na lata 2021-2030. 

- Motywowanie ofiar i sprawców przemocy w rodzinie do korzystania z porad psychologa 
- Motywowanie sprawców przemocy w rodzinie do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym 
organizowanym przez PCPR w Łasku 

- Systematyczny monitoring sytuacji rodzin w których wszczęto procedurę Niebieskiej Karty przez 
przedstawicieli Komisariatu Policji i pracowników GOPS w Widawie. 

- Podnoszenie kompetencji przedstawicieli służ i instytucji do udzielania pomocy ofiarom przemocy 
oraz podejmujących interwencje wobec sprawców poprzez organizowanie szkoleń dla: policjantów, 
nauczycieli, pedagogów szkolnych, pracowników socjalnych, członków GKRPA. 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 27



- Współpraca ze służbami społecznymi podejmującymi działania na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

Cel 5. Wsparcie osób i rodzin znajdujących się w stanie ubóstwa oraz realizacja przedsięwzięć 
zmierzających do redukowania tego zjawiska. 

GOPS: 
- Wypłata przez GOPS Widawa świadczeń z pomocy społecznej: wypłata zasiłków stałych, zasiłków 
celowych, zasiłków, okresowych. 

- Wypłata przez GOPS Widawa świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych, dodatków 
mieszkaniowych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz innych świadczeń wynikających 
z programów rządowych. 

- Realizacja programu operacyjnego „Pomoc Żywnościowa 2021-2027 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym – Podprogram 2024 dot. dystrybucji 
żywności dla najuboższych mieszkańców Gminy Widawa. 

- Koordynowanie prac społecznie użytecznych dla 6 osób bezrobotnych z terenu Gminy Widawa (60% 
refundacja PUP Łask, 40% GOPS Widawa). 

- Świadczenie pracy socjalnej przez pracowników GOPS Widawa na rzecz osób zagrożonych ubóstwem 
z terenu Gminy Widawa. 

- Stała współpraca z instytucjami realizującymi zadania z zakresu pomocy społecznej. 
 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 28



Podsumowanie 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa została opracowana dla 

wyznaczenia celów strategicznych i operacyjnych oraz kierunków działań mających w efekcie 
przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, a w szczególności tych osób, które są 
zagrożone marginalizacją i wykluczeniem społecznym. Dokument jest kontynuacją istniejącego 
systemu wsparcia i tworzy możliwości jego uzupełnienia o nowe rozwiązania. Cele strategiczne 
i kierunki działań sformułowane w niniejszej Strategii dokonane zostały na podstawie analizy 
systemu pomocy społecznej, edukacji, ochrony zdrowia, profilaktyki uzależnień i sytuacji na 
lokalnym rynku pracy. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych zakłada rozszerzenie 
i pogłębienie form pracy socjalnej, szeroką współpracę z różnymi instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi działającymi w obszarze polityki społecznej. Szeroko rozumiana współpraca 
instytucji i organizacji w efekcie przyczyni się do minimalizowania poziomu niesamodzielności 
życiowej, aktywności osób bezrobotnych, poprawy funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami 
i osób starszych, przeciwdziałania alkoholizmowi i występowania zjawiska przemocy. 

Id: C8F6EC16-4DC9-4B1A-AEE5-BBA0DDEAE4F1. Podpisany Strona 29


	UCHWAŁA NR XIII/74/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Raport z realizacji i wdrażania „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” w 2024 rokuWstęp
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1
	tir. - (15) w zał.1
	tir. - (16) w zał.1
	tir. - (17) w zał.1
	tir. - (18) w zał.1
	tir. - (19) w zał.1
	tir. - (20) w zał.1
	tir. - (21) w zał.1
	tir. - (22) w zał.1
	tir. - (23) w zał.1
	tir. - (24) w zał.1
	tir. - (25) w zał.1
	tir. - (26) w zał.1
	tir. - (27) w zał.1
	tir. - (28) w zał.1
	tir. - (29) w zał.1
	tir. - (30) w zał.1
	tir. - (31) w zał.1
	tir. - (32) w zał.1
	tir. - (33) w zał.1
	tir. - (34) w zał.1
	tir. - (35) w zał.1
	tir. - (36) w zał.1
	tir. - (37) w zał.1
	tir. - (38) w zał.1
	tir. - (39) w zał.1
	tir. - (40) w zał.1
	tir. - (41) w zał.1
	tir. - (42) w zał.1
	tir. - (43) w zał.1



